
 

Pagina 1 di 5 

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  DEL COMUNE DI MONTECHIARUGOLO 

 
 

N. ATTO  34  ANNO    2019 
 

SEDUTA   DEL 12/06/2019 ORE    21:00 
 

 
OGGETTO:  CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI 
SURROGAZIONI 
 

 
ADUNANZA DI Prima Convocazione 

SEDUTA pubblica Sessione straordinaria 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE il giorno MERCOLEDÌ DODICI del mese di GIUGNO alle 
ore 21:00 nella Sala delle adunanze Consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla legge, vengono oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  
All’appello risultano: 
 

Consigliere Pres Ass. Consigliere Pres Ass. 

FRIGGERI DANIELE X  CABASSA CRISTINA X  

SCALVENZI LAURA X  GHIRETTI IRENE X  

OLIVIERI MAURIZIO X  MERAVIGLIA GIUSEPPE X  

MANTELLI FRANCESCA X  UCCELLI VITTORIO X  

TONELLI FRANCESCA X  CARAMASCHI PAOLO X  

SCHIANCHI PAOLO X  BETTATI ERMES X  

SPOTTI FABIO X  MANZANI NOEMI X  

PIAZZA GIOVANNA X  NEGRI ILARIA X  

FENGA MASSIMILIANO X     

 
Partecipa Il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Petrilli che provvede alla redazione 
del presente Verbale.  
Essendo legale il numero degli intervenuti,  Il Sindaco Daniele Friggeri assume la 
presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 2 di 5 

 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione ; 
  
Udito il sindaco dare lettura del nominativo dei 16 consiglieri eletti e della cifra elettorale da 
ognuno conseguita nella recente consultazione elettorale del 26 maggio u.s.; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta proposta; 

Dato atto che sulla proposta di delibera  è stato  acquisito il parere di cui all’art. 49 comma 
1^ Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, così formulato: 

- del Responsabile del  Settore Attivita' Generali Responsabile Affari Generali : “Esprimo 

parere favorevole vista la regolarità tecnica”; 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 

DELIBERA 
 
Di convalidare gli eletti nella consultazione elettorale del 26 maggio u.s.; 
 
Per le motivazioni espresse, di dichiarare immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione, con separata votazione favorevole, resa per alzata di mano ai sensi dell’art. 
134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000. 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 3 di 5 

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 
 
Visti:  

· l’art. 2, comma 184, della Legge 23-12-2009, n. 191; 

· l’art. 1, comma 2, del D.L. 25-1-2010, n. 2, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 26-3-2010, n. 42; 

· l’art. 16, comma 17, del D.L. 13-8-2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla 
Legge 14-9-2011, n. 148, 

 i quali dispongono la riduzione del numero dei consiglieri comunali; 
 
 
Visto l’art. 1, comma 135, della Legge 7-4-2014, n. 56; 
 
Posto che ai sensi dell’art. 41 c. 1 del DLgs 267/2000 e dell’ art. 9 c.2  dello Statuto 
Comunale come primo adempimento il Consiglio è  chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l'elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del Titolo III della Parte I del 
D.Lgs. n. 267/2000, al D.Lgs. 31-12-2012, n. 235 e al D.Lgs. 8-4-2013, n. 39 e visto il 
verbale dell’Adunanza dei Presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione 
degli eletti;  
 
VISTO il verbale di proclamazione degli eletti nella consultazione del 26 maggio c.a.; 
 
Dato atto che: 
–  i risultati dell'elezione sono stati resi noti sul manifesto in data in data 30 maggio 
2019 affisso all'Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 16-5-
1960, n. 570; 
–  ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle 
relative notifiche in atti; 
–  né in sede di compimento delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti di sezione 
né  successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei 
confronti dei proclamati eletti; 
 
Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in 
narrativa; 
 
Atteso che non sono state sollevate eccezioni circa la eleggibilità e compatibilità dei 
Consiglieri Comunali proclamati eletti;  
 
                                          PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE 
 
1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267 la 
proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale delle 
seguenti persone, dando atto che sono state elette nella consultazione del 26 maggio 
2019 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata: COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE

Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 4 di 5 

Generalità Cifra 
elettorale 

SINDACO: FRIGGERI 
Daniele 

 3433 

Consiglieri   

SCALVENZI Laura 3718 

OLIVERI Maurizio 3686 

MANTELLI Francesca 3662 

TONELLI Francesca 3634 

SCHIANCHI Paolo 3602 

SPOTTI Fabio 3560 

PIAZZA Giovanna 3551 

FENGA Massimiliano 3545 

CABASSA Cristina 3533 

GHIRETTI Irene 3530 

MERAVIGLIA Giuseppe 3514 

CARAMASCHI  Paolo 2620 

BETTATI Ermes 2543 

MANZANI Noemi 2537 

NEGRI Ilaria 2523 

UCCELLI Vittorio 2428  

 
2)         Stante l’urgenza di rendere immediatamente operativa la nuova assemblea 
consiliare per permetterle di affrontare subito gli adempimenti fondamentali ad essa 
spettanti per la gestione del Comune,  di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

Pagina 5 di 5 

 
Letto, confermato e sottoscritto: 
 

 Il Sindaco 
Daniele Friggeri 

 Il Segretario Comunale  
Dott.ssa Emanuela Petrilli 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
 
Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto: 
 
 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 
26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime esprime parere favorevole. in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state 
osservate le procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
 
lì 06/06/2019 
 
 
 

Il Responsabile del 
Settore 

ATTIVITA' GENERALI 
Maria Cristina Uluhogian / 

INFOCERT SPA 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



  

 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE ELETTORALE DEL 
26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari non esprime parere in quanto 
non c'è rilevanza contabile. 
 
lì, 07/06/2019 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 
PECORARI MARIA CARLOTTA / ArubaPEC 

S.p.A. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.



 

COMUNE DI MONTECHIARUGOLO!

PROVINCIA!DI!PARMA!

 

 

 

 

  
 

Deliberazione del Consiglio Comunale 
N. 34 

DEL 12/06/2019 
OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 

ELETTORALE DEL 26 MAGGIO 2019 ED EVENTUALI SURROGAZIONI 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il sottoscritto  
 
visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 

§ è stata è pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi 
dal 20/06/2019 al 05/07/2019 col numero 723/2019; 

§ diverrà esecutiva il 15/07/2019 decorsi 25 giorni dalla data di pubblicazione (art. 
134, comma 3 TUEL) 

 
 
 
lì  20/06/2019 
 
 
 
 

 

 Per il Segretario Generale 
L’impiegata delegata 

 Predieri Francesca / ArubaPEC S.p.A. 
             

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Daniele Friggeri e da Dott.ssa Emanuela Petrilli
Stampato il giorno 21/06/2019 da BERTOZZI GERMANA.


